Проект
Постановление

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города от 21.05.2013 №953 "Об организации досуга граждан в связи с оказанием услуг по катанию на лошадях (пони), иных вьючных или верховых животных, а также на гужевых повозках (санях) на территории города Нижневартовска" (с изменениями от 09.08.2013 №1668, от 08.12.2014 №2529, от 27.08.2015 №1595, 06.03.2017 №313)

В целях предотвращения причинения вреда жизни и здоровью граждан при оказании услуг по организации досуга граждан по катанию на лошадях (пони), иных вьючных или верховых животных, а также на гужевых повозках (санях) на территории города Нижневартовска:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 21.05.2013 №953 "Об организации досуга граждан в связи с оказанием услуг по катанию на лошадях (пони), иных вьючных или верховых животных, а также на гужевых повозках (санях) на территории города Нижневартовска" (от 09.08.2013 №1668, от 08.12.2014 №2529, от 27.08.2015 №1595, 06.03.2017 №313):
1.1. В пункте 4 постановления слова "заместителя главы города С.А. Афанасьева" заменить словами "заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства М.А. Коротаева"

1.2. Исключить пункт 4 приложения 2 к постановлению.

1.3. Приложение 1 к постановлению дополнить новым пунктом следующего содержания:
"7. Запрещается оказание услуг по катанию на лошадях (пони), иных вьючных и верховых животных, а также на гужевых повозках (санях) в период проведения культурно-массовых мероприятий в праздничные дни:
Праздник Весны и Труда – 1 мая;
День Победы – 9 мая;
Международный день защиты детей – 1 июня;
День молодежи – 27 июня;
В период празднования фестиваля искусств, труда и спорта "Самотлорские ночи".
В случае изменения органом местного самоуправления дня проведения массовых мероприятий – в день проведения массовых мероприятий."

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                      В.В. Тихонов